
 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT) 095/6136565 095/6136578  
Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N - ctis02600n@istruzione.it - ctis02600n@pec.istruzione.it  

SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.gov.it 1 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

PROCEDURA NEGOZIATA, SOTTO SOGLIA EX ART. 36, C. 2, LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/16 e SS.MM.II. 
MEDIANTE L’USO DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (ME.PA) DI 

CONSIP- RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) n. 2368858 del 08/08/2019 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA_ Fornitura arredi scolastici e 
attrezzatture informatiche funzionali alla realizzazione del progetto in rete ODS “Leggo al Quadrato” Terza 
edizione. 
TITOLO: “Competenti e responsabili alle pendici dell’Etna”. 
CUP: I65H19000040001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 così come modificato dal Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 20/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, concernente “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 
operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto sui limiti e la capacità negoziale del Dirigente Scolastico approvato dal C.I 
con Delibera n. 54 - Verbale n. 12 del 06/03/2019 Prot. 3442 del 18/05/2019, redatto secondo le linee 
Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.LGS 18 aprile 2016, n. 50, con le modifiche introdotte dal 
decreto correttivo n. 56 del 19/04/2017, e dal D. A. 28.12.2018 , n. 7753 emanato a seguito del D.I. 
28/08/2018, n. 129; 

VISTO il progetto ODS Leggo al quadrato 3 edizione  "Competenti e responsabili alle pendici dell’Etna", in 
rete con gli Istituti Comprensivi “Federico II di Svevia” e “Leonardo da Vinci” di Mascalucia; 





 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT) 095/6136565 095/6136578  
Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N - ctis02600n@istruzione.it - ctis02600n@pec.istruzione.it  

SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.gov.it 2 

CONSIDERATO CHE il valore stimato per le spese di acquisto di arredi scolastici e attrezzatture 
informatiche funzionali alla realizzazione del progetto in rete ODS “Leggo al Quadrato- terza 
edizione” posto a base d’asta è di € 96.993,00 (comprensivo dell’IVA 22%); 

VISTA la propria determina  prot. n. 4971 del 2/08/2019 per l’avvio della procedura di acquisizione del 
servizio con procedura negoziata tramite RdO su MePA delle apparecchiature tecnologiche e 
multimediali di cui all’Avviso n. 3/2018 ODS – Innalzamento Competenze 2018 - Settore 
Istruzione- “Leggo al quadrato2 “ Terza edizione;  

VISTA la propria RdO dell’8/08/2019 n. 2368858 con data di scadenza per la presentazione delle offerte 
28/08/2019; 

VISTO  il verbale della commissione per la valutazione delle offerte, a tal fine redatto in data 28/08/2019, 
relativo alle operazioni di dettagliato esame delle schede tecniche descrittive delle singole 
apparecchiature; 

VISTO il Decreto di esclusione delle ditte ABINTRAX, ASSINFONET e CE.S.IN. S.r.l  Prot. 5155 Del 
29/08/2019 

DECRETA 
• di approvare il verbale di gara del 28/08/2019 redatto dalla Commissione per la valutazione delle offerte 

delle ditte invitate alla procedura MEPA Rdo numero 2368858 per l’affidamento della fornitura citata 
nelle premesse del presente decreto; 

• di rendere nota, conseguentemente, l’aggiudicazione provvisoria disposta dalla Commissione per la 
valutazione delle offerte a favore della ditta NETSENSE S.r.l. (con sede legale in Via Novaluce 38, a 
Tremestieri Etneo provincia di CT, Partita IVA 042538508). 

• Ai sensi dell’articolo 33 del decreto legislativo n. 50 del 2016 la stazione appaltante procederà al controllo 
del procedimento di gara espletato e all’approvazione dell’aggiudicazione provvisoria. 

• L’affidamento verrà perfezionato esclusivamente mediante stipula di fornitura, che sarà effettuata 
attraverso la piattaforma MEPA. 

• La presente è comunicata via PEC alla Ditta, per tutti gli effetti di legge e per quelli relativi alla fornitura. 

L’aggiudicazione provvisoria s’intende approvata e diventa definitiva decorsi 15 gg. dalla data del presente 
provvedimento. 

Al presente provvedimento è dato diffusione mediante pubblicazione sul sito web 
http://www.iismarchesimascalucia.gov.it/  
 
Mascalucia, 29 agosto 2019 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Lucia Maria SCIUTO 

Firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

http://www.iismarchesimascalucia.gov.it/

		2019-09-02T11:19:33+0200




